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Niesners Wechselbad
der Gefiihle

Badminton SG-Coach wandelt zwischen
Opa-Freuden und Aufstellungs-Wirrwarr.

Von Jens Neumann

Gifhorn. Und dabei hatte doch am
Freitagabend alles mit einer so
schonen Nachricht begonnen fiir
Hans Werner Niesner - direkt nach
der Telefonkonferenz, in der die
Mannschaftsaufstellung festgelegt
worden war. Der Coach des Bad-
minton-Regionalligisten SG Gif-
horn/Nienburg war zum zweiten
Mal Opa geworden - gemeinsam
mit seinem Sohn Maurice und des-
sen Frau durfte er sich liber die Ge-
burt der kleinen Sophie freuen.
Stolze ,,4000 Gramm*, so der Opa,
zeigte die Waage an.

Doch der schonen Nachricht
folgte am néchsten Morgen eben
eine weniger schone: Kapitdn Den-
nis Friedenstab meldete sich mit
einer Magen-Darm-Verstimmung
krank, fiel fiir den Doppel-Heim-
spieltag in Nienburg aus - und so-
mit war Niesners Improvisationsta-
lent wieder einmal gefragt. ,Die
Aufstellung war ja vorherim Prinzip
klar gewesen, da wir nur vier Her-
ren hatten. Wir haben dann zwei

Stunden {iberlegt, wie wir {iber-
haupt eine vollsténdige Mannschaft
zusammenbekommen®,  verdeut-
lichte Niesner.

Die Wahl fiel auf Frank Altmann
aus der spielfreien Reserve, der sei-
ne Kinder jedoch erst einmal ander-
weitig unterbringen musste. Mit Er-
folg: Altmann fand eine Ldsung,
spielte stark beim 2:6 gegen Bre-
men, musste tags darauf beim 4:4
gegen Harkenbleck jedoch wegen
Herzrasens bereits im Doppel auf-
geben - und somit wurde auch das
Mixed kampflos verloren.

Doch dafiir iibernahm Altmann -
nach einer kurzen Verschnaufpause
- eine neue Rolle. ,Wir waren ja nur
zu sechst. Er hat dann Holger
Herbst gecoacht, weil ich zeitgleich
bei Patrick Thoéne im Einsatz war®,
berichtete Hans Werner Niesner,
der gemeinsam mit seinem Aushilfs-
coach Grund zur Freude hatte. Alt-
manns Tipps setzte Herbst glén-
zend um - und gewann sein Herren-
einzel ebenso wie Thone, der auf-
grund von Beinproblemen eigent-
lich hatte aufgeben wollen...

Zwischen Opa-Freuden und Aufstellungs-Wirrwarr: SG-Coach Hans Werner

Niesner.

Regionalliga Nord

SG Gifhorn/Nienburg — PSV Bremen

2:6

SG Vechelde/Lengede - SV Harkenbleck 7:1

SSW Hamburg - Berliner Brauereien Il 8:0
Horner TV Il — Berliner Sport-Club 5:3
SG Vechelde/Lengede — PSV Bremen 2:6
SG Gifhorn/Nienburg — SV Harkenbleck 4:4
Horner TV Il — Berliner Brauereien || 6:2
SSW Hamburg - Berliner Sport-Club 4:4
1. Gifhorn/Nienburg 9 4 2 3 39:33 10:8
2. Harkenbleck 9 4 2 3 37:35 10:8
3. Berliner Bravereienll 9 4 2 3 33:39 10:8
4,SSWHamburg 9 3 3 3 40:32 9:9
5. Bremen 9 33 3 37:35 9:9
6. Horner TV 11 9 4 1 4 35:37 9:9
7.Vechelde/Lengede 9 2 4 3 34:38 8:10
8. Berliner SC GO U BRIl pkd
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Niedersachsen-Bremen Liga

TV Metjendorf - PSV Bremen Il

SV Veldhausen - PSV Bremen 1l
PSV Bremen Ill - TV Metjendorf
PSV Bremen Il - SV Veldhausen
Harkenbleck Il - VfB/SC Peine Il

1. SV Harkenbleck 1110
2. Veldhausen 12
3. SG VfB/SC Peine Il 9
4,TuS Schwinde 10
5. Gifhorn/Nienburg Il 8
6.TV Metjendorf 12
7. Hannover 96 10
8. 56 Vechelde/Lengede Il 7
9. Bremen Il 10
10. Bremen llI 10
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Alle weiteren Partien wurden verlegt.

53:27
57:39
43:29
46:34
39:25
47:49
36:44
25:31
30:50
16:64
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16:8
14:4
14:6
13:3
8:16
7:13
5:9
4:16
0:20



